
1

U CONCORSI .P.D.R./ VII.1. 

I L   R E T T O R E 

Vista la L. 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 
della legge 30.12.2010 n. 240 e per la disciplina del relativo rapporto di lavoro” emanato con D.R n. 
1117 del 5/04/2017; 

Visto il D.R. n. 3105 del 30/07/2019, con il quale è stata indetta, tra le altre,  la selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 2  ricercatori con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo determinato, per la durata di anni tre, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b) della Legge n. 
240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio 
agli studenti, - per il settore concorsuale 02/B1 - FISICA SPERIMENTALE DELLA MATERIA – 
Dipartimento di Fisica "Ettore Pancini" (codice identificativo – 4_RTDB_2019_24); 

Considerato che il citato D.R. n. 3105/2019 riporta, per mero errore materiale, relativamente al 
preambolo,  nonché all’art. 1, quale settore scientifico disciplinare della procedura in parola << 
FIS/01 – FISICA SPERIMENTALE - FIS/03 – FISICA DELLA MATERIA - FIS/04 – FISICA 
NUCLEARE E SUBNUCLEARE >>, in luogo di FIS/01 – FISICA SPERIMENTALE - FIS/03 – 
FISICA DELLA MATERIA; 

Ritenuto, pertanto, di dover parzialmente rettificare il citato D.R. n. 3105/2019 nel senso che nel 
preambolo, nonché all’art. 1, quale settore scientifico disciplinare della procedura in parola, è da 
intendersi FIS/01 – FISICA SPERIMENTALE - FIS/03 – FISICA DELLA MATERIA, in luogo di  
<< FIS/01 – FISICA SPERIMENTALE - FIS/03 – FISICA DELLA MATERIA - FIS/04 – FISICA 
NUCLEARE E SUBNUCLEARE >> ; 

D E C R E T A 

Per i motivi di cui in premessa, il D.R. n. 3105 del 30/07/2019 - con il quale è stata indetta, tra le 
altre,  la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 2  ricercatori con rapporto 
di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di anni tre, ai sensi dell’art. 24, comma 3, 
lett. b) della Legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica 
integrativa e di servizio agli studenti, - per il settore concorsuale 02/B1 - FISICA SPERIMENTALE 
DELLA MATERIA – Dipartimento di Fisica "Ettore Pancini" (codice identificativo – 
4_RTDB_2019_24) - è parzialmente rettificato, nel senso che relativamente  al preambolo,  nonché 
all’art. 1, quale settore scientifico disciplinare è da intendersi FIS/01 – FISICA SPERIMENTALE - 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 2 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0019, in data 01/08/2019

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/3149 del 01/08/2019
Firm

atari: M
AN

FR
ED

I G
aetano



2

FIS/03 – FISICA DELLA MATERIA, in luogo di  << FIS/01 – FISICA SPERIMENTALE - FIS/03 – 
FISICA DELLA MATERIA - FIS/04 – FISICA NUCLEARE E SUBNUCLEARE >> .

  Il Rettore 
Gaetano MANFREDI 

Ripartizione Didattica e Docenza 
Il dirigente: dott.ssa Luisa De Simone
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore Responsabile del 
procedimento:  
dott.ssa Antonella Sannino, Capo dell’Ufficio 
CarV 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 2 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0019, in data 01/08/2019

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IVER
SITÀ D

EG
LI STU

D
I D

I N
APO

LI FED
ER

IC
O

 II
U

FFIC
IO

 SEG
R

ETER
IA D

EL D
IR

ETTO
R

E G
EN

ER
ALE

D
R

/2019/3149 del 01/08/2019
Firm

atari: M
AN

FR
ED

I G
aetano


